
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São Jose do Divino, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, à vista do constante nas Leis n° e 8.666 

de 21 de junho de 1.993, atualizada pela Lei n° 8.883 de 08 de junho de 1.994 

e suas posteriores alterações – Resolução do Conselho de Contas dos 

Municípios. 

 

RESOLVE: 

 

1° - HOMOLOGAR o leilão online e presencial nº 001/2023, de 21 de Abril 

de 2023, tendo como objeto a alienação de bens inservíveis do município. 

Através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Piauí Sergio Roberto 

Nogueira Lima matricula JUCEPI  020/21. De acordo com o laudo de 

avaliação dos bens inservíveis, aprovação pela câmera municipal referente 

ao processo administrativo nº 0127/2023 Homologar os itens, 02, 03, em 

favor dos arrematantes constante na ata do dia, 05 de maio de 2023. Já os 

itens 01 e 04, não foram arrematados, Conforme tabelas abaixo. No final 

totalizando um valor de R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais), 

referente aos bens arrematados. Nada mais havendo a ser tratado encerra-se 

a presente. 

 

Leilão Público: 001/2023 

Data da Realização: 21 de Abril de 2023 as 10:00 horas 

Objeto: Alienação de veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de São 

Jose do Divino/Pi 

Valor total Arrematado: R$ 29.500,00 

Homologo e fica adjudicado o resultado do proferido pelo Prefeito. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Jose do Divino, Estado do Piauí, aos 

05 de maio de 2023 
 

Acompanha o presente Termo de Homologação 
Cópia da Ata da leilão de nº 001/2023 
 
 

 
____________________________________ 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 


